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1.	 Aşağıdakilerden hangisi iyi bir vergi sisteminin te-
mel özelliklerinden biri değildir?

A)	 Ekonomik etkinlik
B)	 Esneklik
C)	 Adalet
D)	 İdari etkinlik
E)	 Süreklilik

2.	 Aşağıdakilerden hangisi toplumdan daha fazla fay-
da elde ettikleri gerekçesiyle yüksek gelirlilerin, 
düşük gelirlilere göre daha fazla vergi ödemelerini 
ifade etmektedir?

A)	 Eşit orantılı fedakarlık
B)	 Eşit mutlak fedakarlık
C)	 Eşit marjinal fedakarlık
D)	 Eşit nispi fedakarlık
E)	 Eşit vadeli fedakarlık

3.	 Aşağıdakilerden hangisi dolaylı vergilerin üstün 
yanlarından biri değildir?

A)	 Kaçakçılığı azaltma
B)	 Seçimlik yapı
C)	 Kesinlik
D)	 Esneklik
E)	 Politik kabul

4.	 Vergi dışı kamu gelirleri arasında aşağıdakilerden 
hangisi yer almaz?

A)	 Harçlar
B)	 Sendikasyon 
C)	 Parafiskal gelirler
D)	 Senyoraj
E)	 Borçlanma

5.	 Aşağıdakilerden hangisi yasal boşluklar ve ver-
gi harcamaları gibi nedenlerle vergi gelirlerindeki 
azalmayı ifade etmek için kullanılan bir terimdir?

A)	 Vergi arbitrajı
B)	 Vergi rekabeti
C)	 Vergi transferi
D)	 Vergi erozyonu
E)	 Çifte vergilendirme

6.	 Beklenen fayda modeline göre aşağıdakilerden 
hangisi devletin vergi kaçırmayı kontrol etmede 
kullandığı araçlardan biridir?

A)	 Vergi denetim oranı 
B)	 Vergi ödenme oranı
C)	 Vergi uygulanma oranı
D)	 Vergi fiyatlandırma oranı
E)	 Vergi ödenmeme oranı

7.	 Vergi, malın fiyatının bir oranı olarak alınmaktaysa 
bu vergiye ne ad verilir?

A)	 Maktu vergi
B)	 Spesifik vergi
C)	 Ad valorem vergi
D)	 Servet üzerinden alınan vergi
E)	 Diferansiyel vergi

8.	 Tüketicinin ödediği fiyat ile üreticinin aldığı fiyat 
arasında vergi nedeniyle oluşan farka ne ad verilir?

A)	 Vergi arbitrajı
B)	 Vergi stopajı
C)	 Vergi kotası
D)	 Vergi tarifesi
E)	 Vergi makası

9.	 Birey, sektör, toplum, bölge gibi ekonomik birim-
lerin ödedikleri verginin gelirlerine oranına ne ad 
verilir?

A)	 Vergi yükü
B)	 Vergi ödevi
C)	 Vergi değeri
D)	 Vergi neti
E)	 Vergi borcu

10.	 Aşağıdakilerden hangisi vergi esnekliğinin belirle-
yicilerinden biri değildir?

A)	 Vergi tabanı
B)	 Tahakkuk ile tahsilat arasındaki zaman farkı
C)	 Tahsilat vadesi
D)	 İstisna ve muafiyetlerin kapsamı
E)	 Tarife yapısı



VERGI TEORISI  / DÖNEM SONU

2

11.	 Aşağıdaki kavramlardan hangisi vergilemede et-
kinlik ve adalet hedefleri arasında uyumun sağlan-
ması anlamına gelir?

A)	 Spesifik vergileme
B)	 Ad valorem vergileme
C)	 Esnek vergileme
D)	 Nispi vergileme
E)	 Optimal vergileme 

12.	 Geliri; “toplumun kıt kaynaklarının kullanımı üze-
rindeki kontrol gücü” olarak tanımlayan iktisatçı 
aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 D. Ricardo
B)	 H. Simons
C)	 T. R. Malthus
D)	 J. M. Keynes
E)	 J. S. Mill

13.	 Aşağıdaki gelir türlerinden hangisi bir yıldaki tüke-
tim harcamaları ve bireyin o yıldaki net servetinde 
ortaya çıkan değişimin toplamına eşittir?

A)	 Kapsamlı gelir
B)	 Akıcı gelir
C)	 Mutlak gelir
D)	 Akım gelir
E)	 Artan oranlı gelir

14.	 Düşük gelirli mükelleflerin gelir vergisi ödemeleri 
yerine devlet tarafından kendilerine ödeme yapıl-
ması suretiyle fakirliğin olumsuz etkilerini azalt-
mak ve artan oranlılık derecesini artırmak için oluş-
turulmuş bir vergi politikası aracı aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	 Negatif gelir vergisi
B)	 Artan oranlı gelir vergisi
C)	 Azalan oranlı gelir vergisi
D)	 Toplu gelir vergisi
E)	 Pozitif gelir vergisi

15.	 Aşağıdakilerden hangisi katma değer vergisinin 
özelliklerinden biri değildir?

A)	 Millî gelirin tamamını kapsayan genel bir vergidir.
B)	 Perakende satışlar dâhil mal ve hizmetlerin üretim 

ve teslimlerinin her aşamasında uygulanır.
C)	 Artan oranlılığın uygulandığı bir vergi türüdür.
D)	 Bireylerin öznel durumlarını dikkate almayan ob-

jektif, tarafsız bir vergidir.
E)	 Kayıt ve belgelere göre alındığı ve otokontrol me-

kanizmasına sahip olduğu için belge düzeninin yer-
leşmesine katkı sağlamaktadır.

16.	 Aşağıdakilerden hangisi bireylerin öznel nitellikle-
rini dikkate almayan ve bu nedenle de vergilemede 
azalan oranlı bir yapının doğmasına yol açan ver-
gilerdir?

A)	 Gelir vergileri
B)	 Tüketim vergileri
C)	 Spesifik vergiler
D)	 Ad valorem vergiler
E)	 Servet vergileri

17.	 Katma değer vergisi aşağıdaki vergi türlerinden 
hangisinin kapsamında yer almaktadır?

A)	 Toplu tüketim vergileri
B)	 Özel tüketim vergileri
C)	 Dolaysız tüketim vergisi
D)	 Gümrük vergisi
E)	 Yayılı tüketim vergileri

18.	 Gelir vergisinin denetleyici vergisi aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	 Veraset vergisi
B)	 İntikal vergisi
C)	 Özel tüketim vergisi
D)	 Toplu gelir vergisi
E)	 Nakdi vergi

19.	 Aşağıdakilerden hangisi servet vergilerinin fonksi-
yonlarından biri değildir?

A)	 Tamamlayıcı vergi
B)	 Denetleyici vergi
C)	 Telafi edici vergi
D)	 Yatay eşitsizliği artırma fonksiyonu
E)	 Gelir dağılımı dengesizliğini azaltma fonksiyonu

20.	 Aşağıdaki servet vergisi türlerinden hangisi ser-
mayenin getirisi üzerinden alınmaktadır?

A)	 Gerçek vergi
B)	 Görünürde vergi 
C)	 Objektif vergi
D)	 Geçici vergi
E)	 Özel vergi
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CEVAP ANAHTARI

1 E 11 E

2 A 12 B

3 C 13 D

4 B 14 A

5 D 15 C

6 A 16 B

7 C 17 E

8 E 18 A

9 A 19 D

10 C 20 B


